
 
www.sternberk.eu 
Držitel certifikátu shody SMK s požadavky ISO 9001 

 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠTERNBERK 
odbor životního prostředí 

Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk 

 

telefon: 585 086 111 

e-mail: podatelna@sternberk.cz 

datová schránka: ud7bzn4 

IČO: 00299529 

 
 
 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 
„ZJES“) 

 

Městský úřad Šternberk, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný správní orgán pro 
vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES na základě žádosti právního 
subjektu CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, který na 
základě plné moci zastupuje Svoboda a syn, s.r.o., Jahodová 524/62, Brněnské Ivanovice, 620 00 
Brno, IČO: 25548531 ze dne 03.06.2025 pro záměr „OLVYR – Základová stanice veřejné 
radiotelefonní sítě Vysoká Roudná na pozemku parc. č. st. 81 k. ú. Chabičov“ podle PD z data 
04/2025, kterou vypracoval Ing. Pavel Král (ID dokumentace: SR00X00TN9EF, Z/2025/32933), 
vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), podle § 6 odst. 1 ZJES ve spojitosti s § 75 odst. 1 písm. b) a § 77 odst. 1 písm. k) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“) 
toto 

 
SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

 
I. 

Záměr „OLVYR – Základová stanice veřejné radiotelefonní sítě Vysoká Roudná na pozemku 
parc. č. st. 81 k. ú. Chabičov“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 

přípustný 
 

za těchto podmínek: 
orgán JES ve spojitosti s § 77 odst. 1 písm. a) ve spojitosti s § 12 odst. 2 ZOPK:  

1. Stavba bude realizovaná jako dočasná do 31.12.2030. 
2. Nedojde k žádným změnám oproti schválené dokumentaci. 

 
Odůvodnění 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními 
předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko.  
 
Dne 03.06.2025 obdržel Městský úřad Šternberk, odbor životního prostředí žádost o vydání JES pro 
právní subjekt CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 (dále jen 

Čj.: MEST 106328/2025, R/2025/104543/2 
Sp. zn.: OŽP    644/2025 sch, spisový znak: 246.6 
   skartační znak/skartační lhůta: V/5 
Datum: 24.06.2025 
 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: 
Mgr. Eva Schreierová, referent odboru životního prostředí 
E-mail: schreierova@sternberk.cz; telefon: 585086573 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: 
Mgr. Jarmila Martinátová, vedoucí odboru životního prostředí       

 

 

http://www.sternberk.eu/


Stránka 2 z 2 
 
 

„žadatel“), kterou na základě plné moci zastupuje Svoboda a syn, s.r.o., Jahodová 524/62, Brněnské 
Ivanovice, 620 00 Brno, IČO: 25548531, pro záměr Z/2025/32933 „OLVYR – Základová stanice 
veřejné radiotelefonní sítě Vysoká Roudná“ na pozemku parc. č. st. 81 k. ú. Chabičov.  
 
Předmětem záměru je změna užívání dočasné stavby spočívající v době jejího trvání.  
  
K žádosti bylo doloženo: 

- PD z data 04/2025, kterou vypracoval Ing. Pavel Král (ID dokumentace: SR00X00TN9EF),  
- plná moc ze dne 25.03.2025 od žadatele ve prospěch výše uvedeného právního subjektu 

Svoboda a syn, s.r.o.,  
- souhlas vlastníka pozemku – Lesy ČR, s.p. 

  
Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:  

- krajinný ráz – ZOPK.   
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným 
na úseku ochrany životního prostředí za splnění výše uvedených podmínek realizovat, a tedy vydat 
souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru 
z následujících důvodů: 
 
Po prostudování předložené PD správní orgán zjistil, že se jedná o základnovou stanici veřejné 
komunikační sítě CETIN a.s. a řeší stávající stav osazené technologie na pozemku parc. č st. 81 k. ú. 
Chabičov s dobou nájmu a užívání stavby do 31.12.2025. Základnová stanice je tvořena příhradovým 
stožárem Excon EX výšky 52,5 m a technologickým objektem u paty věže. Ocelová konstrukce věže 
je určena pro přenos signálu veřejné komunikační sítě. Technologie základnové stanice je umístěna 
v technologickém objektu. Na uvedenou dočasnou stavbu bylo vydáno kolaudační rozhodnutí 
Městským úřadem Šternberk, odborem výstavby dne 13.12.1995 pod č.j. výst. 1240/95/D. 
Předmětem PD je prodloužení užívání dočasné stavby do 31.12.2030, nejedná se o žádné úpravy 
stávající stavby v terénu.   
 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  

- souhlas k povolování staveb a jiným činnostem, které by mohly snížit nebo změnit krajinný 
ráz podle § 12 odst. 2 ZOPK. 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 

Poučení 
 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného 
v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání 
proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 
7 správního řádu. 
 
 
 
Mgr. Jarmila Martinátová v. r.  
vedoucí odboru životního prostředí  
 
 
 
Obdrží:  
Žadatel (zástupce): 

1) Svoboda a syn, s.r.o., Jahodová 524/62, Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno – qar5mxy 
Na vědomí: 

2) Město Šternberk, Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk 
3) MÚ Šternberk, odbor stavební, Horní nám. 78/16, 785 01 Šternberk 

 


		2025-06-25T10:40:42+0000




